
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

がっこうだより 令和７年４月１４日 No.1 

いとうづ 
北九州市立到津小学校 校長 奥 理映子 

到津プライド≪いとうづ合言葉≫ 

【い】いつも えがおで あいさつ 

【と】ともだちとなかよく 思いやりのある言葉で 

【う】うつくしい学校に 黙働しよう 

【づ】つづけよう 挑戦 あきらめない 

ご入学、ご進級おめでとうございます 

校庭に、気持ちのよい春の風が吹くようになりました。お子様のご入学、ご進級おめでとうございま

す。４月８日始業式、４月１１日入学式を無事に終え、令和７年度の教育活動が始まりました。１年生

２７名を迎え合計２３６名でのスタートとなります。今週、２年から６年の学級では、自己紹介をした

り係を決めたりして、新しい学級での学びを始めたところです。入学式の前日は、心を込めて１年生を

迎える準備をしました。６年生は代表として入学式に参加し、１年生の入学をお祝いしました。これか

ら、１年生のお世話を進んで行う姿が目に浮かびます。 

本校教育目標は『確かな学力と豊かな心とたくましく生きる力をもった子どもの育成～自分の世界を

広げよう～』です。子どもの思いを受けとめ、子ども一人一人が「学びたい」「活動したい」という思い

をもつことができる学校になるよう進めてまいります。また、本年度は「できる自分をみつけよう」を

テーマに、右上に掲げています「いとうづ合言葉」で、子どもたち一人一人が自分自身を振り返りなが

ら「今の自分を知る」「未来の自分をイメージする」一年にしていきます。家庭と地域と学校が一体と

なって、子どもの指導・助言・支援にあたることができるようご理解、ご協力お願いします。 

これまで、本校の教育活動にご尽力いただいた

先生方へ、感謝の気持ちと共に今後のご活躍を

お祈り申し上げます。 

＜異動された先生＞ 

 
＜異動して来られた先生＞ 

令和７年度 到津小学校教職員の異動 

 

 
到津小学校へようこそ。 

どうぞよろしくお願いいたします。 
 

（左）各担任の先生の発表
がありました 
（中）入学式で６年生がお
祝いの言葉を贈りました。 

（右）１年生が入学し
ました。担任の先生
方が自己紹介をしま
した。 



 

令和６年度【チーム到津小】職員紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【校  長】  奥  理映子 

【教  頭】  

【教務主任】   

【児童支援】   

【英語専科指導】 

【英語専科指導】）  

【理科専科指導】 

【養護教諭】   

【栄養教諭】   

【学習支援員】  

【特別支援教育介助員】 

【図書館職員】  

【事務主任】    

【スクールサポートスタッフ】 

【校 務 員】   

【かがやき１組】 

【かがやき２組】 

【かがやき３組】 

【かがやき４組】 

【１年１組】    

【２年１組】   

【３年１組】    

【４年１組】   

【４年２組】   

【５年１組】   

【５年２組】   

【６年１組】   

【６年２組】   

 

【4月学校行事予定】 

8日㈫ 着任式・始業式 

9日㈬ 発育測定(5.6年) 

11日㈮ 第 9５回入学式 

14日㈪ 給食開始 

    発育測定(3.4年) 

15日㈫ 発育測定(1.2年) 

16日㈬ 視力検査(5.6年) 

17日㈭ 視力検査(3.4年) 

全国学力・学習状況調査（6年）  

委員会発足(5.6年) 

18日㈮ 視力検査(1.2年) 

21日㈪ 聴力検査(3.5年) 

    1年生給食開始 

22日㈫ 家庭訪問～25日 

聴力検査(1.2年) 

23日㈬ 子ども読書の日 

リコーダー講習会（3年） 

24日㈭ 交通安全教室(1年) 

25日㈮ 心臓検診(1年) 

    尿検査 

専科指導・持ち合い授業の実施について 
北九州市では、義務教育の小中学校９年間を見通した活動の実践を進め

ているところです。本校では専科指導に加え、４・５・６学年において 持ち合い

授業を実施します。国語か算数で担任が替ります。より多くの教師が児童に

かかわり、学びや成長を多面的に見ることで、一人一人のよさを認めていける

利点があります。また、中学校では、教科ごとに教師が替わるため、中学校生

活への円滑な移行にもつながります。学力・体力・心の育ちの面から、子ども

たちの成長をしっかりと支えていきたいと思います。 

※４・５・６年： （国語・算数）担任が国語担当と算数担当に分かれ、持ち合い授業  

※５・６年：（理科）専科指導  （外国語）専科指導 

※４年：（理科）専科指導  

（外国語活動）ALT と担任、または外国語専科で授業 

※３年：（外国語活動）ALT と担任、または外国語専科で授業 

到津小イメージキ
ャラクター「かわモ
リーナ」です。よろ
しくお願いします。 

 QRコードを読み込んで、回答をお願いします。（４月１８日まで） 

アンケートフォームにて、お子様の写真掲載の承諾をお願いしています。 

全てのお子様について、必ず回答をお願いします。（回答時間１分程度） 

到津小学校HP、学校だよりなどで、学校の様子をお伝えするために、 

お子様の写真の掲載を承諾していただけると幸いです。 

・到津小学校HP、学校だよりにお子様の名前を掲載することはしません。（名札等も加工してうつしません。） 

・学年だよりや学級だよりは、その学年、学級のみに配付するため、名前や顔写真などを掲載することがあります。

ご不安等ある場合は担任（学校）までご相談ください。 

※本日、「tetoru」でもアンケートフォームのリンクを貼りました。「ｔetoru」でのアンケートと同じものですので、上

記の QR コードか、どちらかで回答をお願いします。 

 重要：家庭調査票の提出がお済でない方は、１８日までにお願いします。 
ご提出いただいた家庭調査票をもとに、家庭数を決定します。到津小学校に在籍する兄弟姉妹をはじめ、家に

居住している方全員の入力をいただきますようお願いします。また、緊急連絡先は、２つ以上入力し、昼間つ

ながりやすい電話番号の入力をお願いいたします。 


